
BOE núm. 8 Martes 10 enero 2006 261

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 12/09/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 666.440,79 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Urbaser, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 520.001,58 € (IVA 

incluido).

Barcelona,, 30 de noviembre de 2005.–J. I. Martínez 
Legaz, Secretaria Delegada. 

 391/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón 
por la que se anuncia la adjudicación de los tra-
bajos de consultoría y asistencia técnica para la 
redacción del proyecto y dirección facultativa de 
las obras de remodelación del barrio de Parque 
Grande.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 762/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

redacción del proyecto y dirección facultativa de las 
obras de remodelación del barrio de Parque Grande.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 312, de 28 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Labama Ingeniería, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.000 euros.

Alcorcón, 27 de diciembre de 2005.–El Alcalde, 
Enrique Cascallana Gallastegui. 

 399/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón 
por la que se anuncia la adjudicación del servicio 
de ayuda a domicilio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 240/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de ayuda a do-

micilio.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 155, de 30 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo del 
contrato se fija en 1.650.000.

Precio hora por servicio prestado tanto de atención 
domiciliaria como personal, 11,58 euros, IVA incluido.

Precio hora por servicio prestado en día festivo 14 
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2005.
b) Contratista: «Asociación Tomillo Villaverde».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:
Servicio de atención doméstica en días laborables 11,50 

euros/hora, IVA incluido.
 Servicio prestado en día fetivo 13,90 euros/hora, 

IVA incluido.

Alcorcón, 27 de diciembre de 2005.–El Alcalde, 
Enrique Cascallana Gallastegui. 

UNIVERSIDADES
 67.397/05. Resolución de la Universidad Autónoma 

de Madrid por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de suministro e instalación de mobi-
liario de laboratorio con destino al Centro de 
Biología Molecular «Severo Ochoa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-25/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de mobiliario de laboratorio con destino al Centro de 
Biología Molecular «Severo Ochoa».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.560.468 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: Romero Muebles de Laboratorio, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.146.924,47 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Rector, P. D. 
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, B.O.C.M. 
12-7-2002), El Gerente, Fernando Casani Fernández. 

 67.403/05. Resolución de la Universidad Autónoma 
de Madrid por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de suministro e instalación de trece 
cámaras frías con destino al Centro de Biología 
Molecular «Severo Ochoa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-29/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de trece cámaras frías con destino al Centro de Biología 
Molecular «Severo Ochoa».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 196.789 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: ASL, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.000 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Rector, P. D. 
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, BOCM 
12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani Fernández. 

 67.404/05. Resolución de la Universidad Autónoma 
de Madrid por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de suministro e instalación de seis 
autoclaves de vapor, con destino al Centro de 
Biología Molecular «Severo Ochoa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-30/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de seis autoclaves de vapor con destino al Centro de 
Biología Molecular «Severo Ochoa».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 266.900 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: BMT Iberia, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.900 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Rector, P. D. 
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, BOCM 
12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani Fernández. 

 67.405/05. Resolución de la Universidad Autó-
noma de Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro de equipos 
electrónicos para el laboratorio de prácticas de 
TV digital de Ingeniería de Telecomunicaciones 
de la Escuela Politécnica Superior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-35/05.


